
Y REPUBLICA DEL ECUADOR —_
SUPERINTENDENCIA DE  COMPANI

MULARIO DE BALANCE

   
 

     

r
d

 

  

 

: 1
Form. 0001 año: 14979

mominación de la compañía según sus estatutos: SIGLAS 02202950: 4001

l CEMENTO NACIONAL COMPAÑIA DE ECONOMIA MIXTA contribuyen Mo.

Ciudad Calle y No. Teléfono: Casilla Cable

RINCIPAL | -GUAYAQUID XM. TÉ VIA A TA costa , 351900 1243

UCURSAL(ES)      
 
Briodo del balance:

A ROdrcc de  DIGTEMBRE. o e 19.79...

NOMINA DE ADMINISTRADORES Y COMISARIOS DE LAS COMPAÑIAS MACIONALES

(Que se hallan actualmente en ejercicio)

 

   
 

ADMINISTRADORES: NOMBRES C.1.O PASAPORTE NACIONALIDAD
Presidente: JUAN A+ ILLINGWORTH 09%.0225394, Ecuatoriana
Vicepresidente:

Gerente (s) " CARLOS ROMO LEROUX 09-.00529082 $"

Ro... vocales principales: LEOPOLDO BAEZ Co; _ 17-00525254 $

D» MARIANO SUANA Española
FRANCISCOROSALis8, Ecvatoriana

JORGE ABAD  ” 0902637818 "

Directores o vocales suplentes: JAIME CARLIER 09-00923855 sn

. " PEODORO ARTZAGA ,09-00476649 $”

GRACIANO QUIRICI % Suiza
Julio Muñoz ”. Ecuatoriana

COMISARIOS: Q o
Brincipal | FRITZ Go. FEELER Ecuatoriana

Suplente . ALFONSO MIRANADA Ba tl

- COMITE DE VIGILANCIA ,

$
i L

5 DATOS DEL (O DE LOS) REPRESENTANTE(5) LEGAL (ES) . .
ombre (spUAN As TLLINGWORTH= CARIOS ROMO LÉROUX : : Nacionalidad Ecuatoriana

arsoc) PRESIDENTE GERENTE «GENERAL ' Er l
- j os £ .

Fecha del nombramiento AGOSTO 9 DE 1.979 , ” : Períedo

” ? E a ! . .
 

COMPAÑIAS EXTRANJERAS DOMICILIADAS ENEL ECUADOR

REPRESENTANTE (S) PERMANENTE(S) EN EL ECUADOR:

Nombre (s) Nacionalidad

Cargo (s) o designación (es) Carnet de domiciliación No.

 
LA CONTABILIDAD ESTA A CARGO DE:

»

Denominación de la persona jurídica:
 

 

 

EFRAIN POTES QUINDE Ecuatoriana

: Nombres y apellidos (persona natural) ' Nacionalidad Dirección:

 

: . ? OTRAS INFORMACIONES(A la fecha del balance
¿Acompañ ía está amparada por: ( )

 

  

E DE FOMENTO: Industrial: O ; Agropecuario Oo ; Turístico Oo ; "Otra Q ' ificación: -

¡CUERDO INTERMINISTERIAL No. 130 : - ¿Fecha Marzo 14 de 1.961. :

¡FFILIACION A LA CAMARA DE: INDUSTRIAS a Y No. F

 

Saz : .
-s - a

2 o PO ARecibido hoy día 10,20... AO cronoosZEmononnnnnenmenana de 19... MÑAS ceoccorcnno nano EL SECRETARIO.

ke MA coarnnarccconenononononcorononenararaono COM cnnncccónanos ANEXOS CONSTANTES LMcconnaccnccccnononss

 

 



 

10.01 Cajay bancos 13!937,170,87 E

12.00 INVERSIONES se 11'968,419,90

12.01 Acciones 41919.397300

12.02 Bonos, obligaciones, cédulas hipotecarias, otras 1! 370,000 y00

12.03 Otras Inversiones 1!1389,520,10 41289.502,80

12.04 Acciones propias readquiridas

14.00 DEUDORES > . 107!405,380,25

14.01 Cuentas Por cobrar 991525 .,756,96

14.02 Obligaciones por cobrar

14.03 Préstamosy anticipos a trabajadores y empleados 711879,6253 129

14.04 Préstamos y anticipos a directores

14.05 Préstamos y anticipos a accionistas o socios

14.06 Accionistas o socios por acciones o participaciones

suscritas no pagadas

14.07 MENOS:provisión para incobrables

16.00 INVENTARIOS 2901374..302,20

16.01 Productos terminados o mercaderías en almacén / q 821 «560 $2 6

16.02 Productos en proceso r 13 1965.930 y01

16.03 Materias primas / 18!1791.910 ¿00

16.04 Suministros y materiales ' 41291.993 > 13
 

  

 

16.05 Repuestos y accesorios ,/ 216!169.683 997

16.06 Importaciones en tránsito 291333.224,85É
! . > E

16.07 MENOS:provisiones

      
  

 
 
 

  18.00 GASTOS ANTICIPADOS
      101032.274,33 |19.00 
    

 
   
   18.01 intereses 599 .512 y009 t

18.02 Seguros, impuestos y otros 9! 430 .762 155

1900 OTROS ACTIVOS CORRIENTES (adjuntar detalle) 19.00

A.- TOTAL ACTIVO CORRIENTE 4231138647,75 .

20.00 FIJO NO DEPRECIABLE ' 341! 643.286,17) 20.08

20.01 Terrenos : 31613,341,33 :

20.02 Maquinarias y equipos en montaje 3381029.944 ,84 ,

20.03 Proyectos y construcciones en curso h

20.04 Otros no depreciables l

22.00 FIJO DEPRECIABLE Valor de| Deprec. acumulada 6971173.238y 61

22.01 Edificios o, [L83' 621.518,40| 27'709,289320 1551912 «229,20

22.02 Instalaciones y Mejo.Teren .13'170.516,73 31300 578,56 91869.938,17

22.03 Maquinarias y equipos ÚS 772713 .123,75p67!'074 ,»289,40 5051638.234,35

 

22.04 Muebles y ónseres or /| 10!238,158,49 21635.961,55 í 71602,196,94

22.05 Vehículos c./145'325.896,14] 271175| 18!150,639,95

22.06 Otros (adjuntar detalie)
 

24.00 INTANGIBLES Vator de adquisición

|

Amortiz. acumulada
 

24.01 Patentes y marcas

24.02 Otros

 

 

 

 

  
26.00 CARGOS DIFERIDOS Valorinicial Amortiz. acumulada 100! 617.942 y21 26.00

26.01 Gastos de constitución he

26.02 Gastos de investigación y 11'156.714,40 11202 .210,00 91934. .504 ,40 y 7

exploración 21172.973,54  1942543,59) 1!978,430,00
20.03 Om 571254.,092,64 68549.084,85| 88705 .007,81

28.00 REVALORIZACIONES Valor de reavalúo Deprec. acumulada 40 t 791.308, 90 o

28.01 Terrenos nu «| 421791.308,9 42791.308,90 y

  

28.02 Edificios e. 1151053.,08292

28.03 Maquinarias ol / 411993 .107,8 411993 .,107,82]1 o.

28.04 Otros (adjuntar detalle) ¿ lo 1'1369,434,7 11369,434,76 -

30.00 OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
(adjuntar detatie)

B.- TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1192'804,675, 69

Y o. 
     

 
TOTAL DEL ACTIVO (A+ B) 1,615'943.323y44
 



 

PASIVO

11.00 ACREEDORES

11.01 Proveedores en el país

11.02 Proveedores en el exterior

11.03 Bancos privados en el país

” 11.04 Bancos privados en el exterior

11.05 Otras instituciones financieras privadas

11.06 Instituciones de crédito público

11.07 Gastos por pagar

11.08 Obligaciones emitidas (Art. 243 Ley de Cías.)

11.09 Anticipos de clientes

11.10 Dividendosa accionistas o socios

13.00 DEUDAS FISCALES, IESS;y otras entidades públicas

15.00 PRESTAMOS DE ACCIONISTAS O SOCIOS

17.00 INGRESOS ANTICIPADOS

19.00 UTILIDADES DIFERIDAS

21.00 DEPOSITOS POR CUENTAS EN PARTICIPACION

23.00 APORTES DE ACCIONISTAS O SOCIOS PARA CAPITA-

: LIZACIONES FUTURAS

25.00 OTRAS ASIGNACIONES DE LA CASA MATRIZ

26.00 OTROS PASIVOS(adjuntar detalle)

Cm TOTALES PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE

e PATRIMONIO NETO

CAPITAL SOCIAL

”* 29.07 Reserva estatutaria

. >
TOTAL PATRIMONIO NETO

. ”

 

CORRIENTE HASTA

UN AÑO

NO CORRIENTE

MAS DE UN AÑO

2.221.208.19

2,221,208
 

27.01 Acciones o aportaciones de compañías nacionales

27.02 Capital asignado a sucursales de compañías extranjeras

29.00 RESERVAS

29.01 Reserva legal (arts. 111 y 339 Ley de Cías.)

29.03 Reserva facultativa

31.00 CAPITAL SUPERAVIT

31.01 Superávit proveniente de revalorizaciones de terrenos

31.02 Superávit proveniente de revalorizaciones de otros activos fijos

31 03. Donaciones

33.00 ” RESULTADOS

33.01 Utilidades acumuladas en ejercicios anteriores

33.02 MENOS: Pérdidas en ejercicios anteriores

33.03 Utilidades delejercicio

33.04 MENOS: Pérdidas del ejercicio  
500.000.000

230494,e6

 

  
 

TOTAL DEL PASIVO Y'PATRIMONIO NETO

a e -

 

TOTALES

2.221.208.19 |''”

13.00

15.00

17.00

19.00

21.00

23.00

25.00

26.00

|22221.208.19

500.000.008 27.00

29.00

31.00

( 23.494,06 )?3%

476.595.914

29697071413
 

> TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN

 
 

 

A.- UTILIDADES

10.10 De ejercicios anteriores (Cta. 33.01 del balance)

10.20 Del presente ejercicio (Cta. 33.03 del balance)

SUMA DE UTILIDADES A DISTRIBUIRSE (10.10 4+10.20)

B.- DISTRIBUCION

20.01 15 o/o para trabajadores (Art. 96 del Código de Trabajo)

20.02 Amortización de pérdidas de ejercicios anteriores

20.03 Reserva legal (Art. 111 y 339 L.ey de Cías)

20.04 Reservas estatutarias

20.05 Reservas facultativas

20.06 Asignaciones especiales

20.07 Reserva para readquisición de acciones propias

20.08 Para dividendosa los accionistas en el país

20.09 Para dividendos a tos accionistas en el exterior

20.10 Impuesto a la renta

20.11 Utilidades no distribuidas

TOTAL 
- DISTRIBUCION DE UTILIDADES(Art. 273 Ley de Cías.)

Resuelta por la junta general de accionistas o socios de: o...

 

 

 
 
 

 



ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

 

 

 

Correspondierite al período del 0Ede ROTOenrnmonannanons al o.

CONCEPTOS

1000 ¡INGRESOS OPERACIONALES POR VENTAS (ARRIENDOS)

2000

3000

4000

$000

6000

7000

1010

1012

MERCADERIAS NO FABRICADAS POR LA COMPAÑIA ( costo de ventas )

2010

2011

2012

MERCADERIAS FABRICADAS POR LA COMPAÑIA

(costo de producción vendida)

3010
3020
3030
3031
3032
3033
3034
3035
3036

3037

3038
3039
3040.
3041
3050
3051
3060
UTILIDAD BRUTA

GASTOS DE VENTAS

4010

4011

4012

4013

GASTOS ADMINISTRATIVOS

so10.

5011

5012

5013

5014

5015-

5016
5017

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS INGRESOS

6030

6011

OTROS GASTOS

7010

7011

7012

UTILIDAD ANTES DE PARTICIPACION DE TRABAJADORES Y DE IMPUESTOS (pérdida) 7

 

EN EL PAIS

AL EXTRANJERO
 

 

 

inventario inicial
 

Compras
 

inventario final (menos)
 

 

Materias primas utilizadas
 

Mano de obra directa
 

Gastos de tabricación
 

Suministros y materiales

Mano de obra indirecta
 

 

Depreciación de activos fijos
 

Agua, luz, teléfono
 

Seguros
 

Combustibles y lubricantes
 

Patentes, marcas, asistencia técnica y otros gastos por
 

tecnología imputables como costos de fabricación
 

Mantenimiento y reparaciones
  Otros gastos de fabricación (adjuntar detalle)
 

inventario inicial de productos en proceso
 m +

Inventario final de productos en proceso (menos)
 

inventario inicial de artículos terminados
 

Inventario finai de artículos terminados (menos)
 

Otros costos de venta
 

 

 

*35.000.00
 

 

Sueldos y jornales (no incluidos en costos)
 

Comisiones a empleados y particulares
 

Publicidad y propaganda

Otros

 

 

71,194,906
 

Sueldos y jornales (no incluídos en costos)
 

Beneficios sociales, indemnizaciones y otros de Ley

(excepto 15 0/0 para trabajadores)
 

 

Agua, tuz, telefono (no inciuidos en costos)

Otras depreciaciones (no registradas en costos)

Amortización de intangibles y diferidos

Iimmpuestos (excepto a la renta y adicionales)

Contribución a ia Superintendencia de Compañías

Otros *

 

 

 

 

intereses devengados
 

Otros ingresos no operacionales
 

 

intereses pagados
 

Otros gastos financieros

Otros gastos no especificados
    
   

  

fádo de la cuenta de Pérdidas y Ganancias y las demás informaciones que

la situación de la Compañía y los resultados de sus operaciones duran-.

te el corre A ad con los principios contables generalmente aceptados.

  

Comisarlo Comisario

Lugar y fecha: 28 Abril de 1980

 
 



TRANSACCIONES DE BIENES Y SERVICIOS

 

 

     
 

 

         
 

 

 

 

   

PERIODO: De l arms de...ENEROmonmmnaa a AL de DICIEMBRE, 1.9 719

CONCEPTO MERCADO NACIONAL MERCADO EXTERNO TOTAL

l' EGRESOS DEL EJERCICIO

10. COMPRAS O IMPORTACIONESCIF:

10.0 Materias primas 71 617.014 87'049.,951 941 666.965

10.1 Productos semielaborados o mercaderías

10.2 Terrenos

10.3 Edificios 791466.430 191466,430
10,4 Maquinarias y equipos 145'539.550 1451539,550

10.5 Muebles y enseres 11155.545 21971,403 41126.948

10.6 Vehículos 31159414 31159414

10.7. Otrosactivos 31737.933 51737.933
20. PAGOS POR TECNOLOGIA

20.0 Patentes y marcas

20.1 Diseños industriales

20.2 Derechos de autor

20.3 Asistencia técnica 261405.309 261405.309

ININGRESOS DEL EJERCICIO:

Jan
A A VENTAS O EXPORTACIONES FOB:

: 30.0 Materias primas 21977.+688 2!1977,688
ra 30.1 Productos semielaborados o mercaderías 994'008.860 994 1008+860

* 30.2 Servicios 15 ! 918.330 15 ! 918, 330

e t 40. COBROS POR TECNOLOGIA

40.0 Patentes y marcas

40.1 Diseños industriales

40.2 Derechos de autor

40.3 Asistencia técnica

PROCEDENCIA DEL PERSONAL

No. DE EMPLEADOS EN CARGOS: No. DE OBREROS

NACIONALIDAD

DIRECTIVOS TECNICOS ADMINISTRAT. CALIFICADOS NO CALIFICAD. TOTAL

10.00 ECUATORIANA 5 8 24 187 190 414

20.00 PAISES DEL AREA ANDINA 1 1

30.00 PAISES DE ALALC.

“00 OTROS PAISES 2 1 1 á

” INFORMACIONES LABORALES

An CONCEPTO EMPLEADOS OBREROS

¿ o Calificados No calificados

10.01 Sueldos y salarios pagados (formen o no parte del costo de ventas) 15! 651. 613 pa! 362 .286 ¡3! 105 .> 63

10.02 Aportes patronales al 1.E.S.S. 1! 643 432 12 1 978.114 1! 903.182

10.03 Aportes individuales al 1.£.S.S. (descontados a trabajadores o pagados por la empresa) 1! 408. 641 e 552 . 671 1! 631.296

10.04 Fondo de reserva de trabajadores 1' 2158 608 2 ! 343 158 1! 302 .020

10.05 Indemnizaciones laborales pagadas -y “ii » 840 48.126 :

10.06 15 o/o de utilidades a favor de trabajadores (Art. 96 del C. del T.) 8!1212.242 7'953.835 7' 982. 610

10.07 Beneficios (asi ia médica, entr to profesional, etc.) 41831,694 |8!'971.202 6'103.718

TOTAL 331021,230 p3!234.286 B7'096.515  
 

 
PLANES DE INVERSION

LA EMPRESA INVERTIRA EL PROXIMO AÑO: s[X] mo L]

EN CASO AFIRMATIVO: LA INVERSION COMPARADA CON EL PRESENTE AÑO SERA:

320MAYOR EN o/o IGUAL menomenojo )
EL DESTINO DE LA INVERSION SERA:(Indicar el objetivo fundamental)

XEXPANSION RACIONALIZACION REPOSICION

 

 

 



11.01 Proveedores en el país

11.02

11.03

11.64

11.05

11.06

11.07

11.08

11.09

11.10

Proveedores en el exterior

Bancosprivados en el país

Bancos privados en el exterior

Otras instituciones financieras privadas

Instituciones de crédito público

- Gástós por pagar

Obtigacionesemitidas(Art. 243 Ley de Cías.)

Anticipos de clientes

Dividendos a accionistas o socios

DEUDAS FISCALES, lESS;y otras entidades públicas

PRESTAMOS DE ACCIONISTAS O SOCIOS

30 ¡INGRESOS ANTICIPADOS

30 UTILIDADES DIFERIDAS
)0 DEPOSITOS POR CUENTAS EN PARTICIPACIÓN

30 APORTES DE ACCIONISTAS O SOCIOS PARA CAPITA-

O
0

LIZACIONES FUTURAS

30 OTRAS ASIGNACIONES DE LA CASA MATRIZ

JH OTROS PASIVCUS (adjuntar detalle) - .

TOTALES PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE

36'527.356,63
7'016,094 ,02

10'461.595,80

96'037.755,82
51525.995321

118'815.,844,17
581880,335, 62

56'497.825,19

23'058.+998, 65

 
eNETO : ,

pe APITAL SOCIAL , > 7

  " 7.01

27.02
lu RESERVAS ,

29.01 serra legal (arts. 111 y 339 Ley de Cías.)

€ “2902 Reserva estatutaria

29.03

JO CAPITAL SUPERAVIT

Acciones o aportaciones de compañías nacionales

Capital asignado a sucursales de compañías extranjeras

Reserva facultativa >

31.01

31,02

31.03

10. RESULTADOS ,

33.01

Superávit proveniente de revalorizaciones de terrenos
'

Donaciones

Utilidades acumuladas en ejercicios anteriores

33.02

33.03

MENOS:Pérdidas en ejercicios anteriores

Utilidades del ejercicio

33.04 MENOS:Pérdidas delejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

412*' 821.731,11
 

251050,000,00
1741 770,075,93
319!508.,381,63
10!1866,023,71

5301194..481,27  
23'058,998, 65

9435016,212,38

13.00

15.00

17.00

19.00

21.00

23.00

25.00

26.00

 E.

Superávit proveniente de revalorizaciones de otros activos fijos

 

4791762 900,00

211175.223y70

10*997.738y70

160! 991.248,66| /

[

4791765.900,00

21'175.223)70

101997.738,70

160! 991.248, 66  
27.00

29.00

31.00

33.00

 

672 i 927.111,06
 

TOTAL DEL PASIVÓ Y PATRIMONIO NETO  1,615'943.323,44 »p_
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN

 
 >
 

. 7 >

Resuelta por la junta general de acci

A.- UTILIDADES ”

De ejercicios anteriores (Cta. 33.01 del balance)

0 Del presente ejercicio (Cta. 33.03 del balance)

SUMA DE UTILIDADES A DISTRIBUIRSE (10.10 +10.20)

B.- DISTRIBUCION

1 15 o/o para trabajadores (Art. 96 del Código de Trabajo)

Amortización de pérdidas de ejercicios anteriores

Reserva iegal (Art. 111 y 339 Ley de Cías)

bh
uu

y

Reservas estatutarias

- REINVEROLON

Asignaciones especiales

Reservas facultativas+ +

Reserva para readquisición de acciones propias

Para dividendosa los accionistas en el país

Para dividendosa los accionistas en el exterior

O
O
O

uo
0

Impuesto a la renta

1 Utilidades no distribuidas

TOTALa
nor

DISTRIBUCION DE UTILIDADES(Art. 273HARE

istas o á 13/80

1601991.248,66
160' 991,248, 66

                   

 

                   
                                               

 

- L

mm” q

 

241148.687,30

131684 .256,14Y

541737.024.,54

"381345,383,81
221265.272 465

7'810.624,22

1601 991.248, 66

N
N
X
o
N
Ñ 
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sorrespondiente al período del de al as A Yes

e
¡ONCEPTOS La

£ s uN

1000 INGRESOS OPERACIONALES POR VENTAS , Y 391 " 051 40045 y

1010 ENELPAIS o , ] . ¿ ! 91"091.400,35 :

1012 ALEXTRANJERO | , : . A

1000. MERCADERIAS NO FABRICADAS POR LA COMPAÑIA(costo de ventas ) :

2010 inventario inicial t z : : .

2011 Compras

2012 Inventario final (menos) z :

3000 MERCADERIAS FABRICADAS POR LA COMPAÑIA
.

(costo de producción vendida) , 648'021.352, ol

3010 Materias primas utilizadas - | 100' 816.245 2 55

3020 Mano de obradirecta 58'050,+980 ,51

3030 Gastos de fabricación 41D 20d 7 [8450

3031 Suministros y materiales 301844 .099, 19

3032 Mano de obra indirecta 24*545 edI7 s 09

3033 Depreciación de activos fijos Y 2 "DOY.USU y LO

3034  Agua,luz, teléfono 85'202.904.,05
3035 Seguros 61922. 745 922

3036 Combustibles y lubricantes D4"104.022370

3037 _Patentes,imarcas, asistencia técnica y: otros gastos por a k > be

tecnología imputables como costos de fabricación 2o' Báb.ULES, 04

3038 Mantenimiento y reparaciones 40" 190.21 3 O

3039 Otros gastos de fabricación (adjuntar detalle) “a L117' 688.132 466

3040 Inventario inicial de productos en proceso 25 , “161 . 990 y00

3041 Inventario final de productosen proceso (menos) | 13! 965 . 930 ol

3050 Inventario inicial de artículos terminados o] ta

305% Inventario final de artículos terminados (menos) 711801,.560,20

3060 Otros costos de venta > | >

UTILIDAD BRUTA 249 USUSE

4000 GASTOS DE VENTAS . , a

4010  Syeidos y jornales (no incluidos en costos) 11300,109.00

4011 Comisiones a empleados y particulares

4012 Publicidad y propaganda : 85 . 649 $ 62 A

4013 Otros 1'086.489,40 2'479.308,02

5000 GASTOS ADM INIST RATIVOS
E

5070  Súetdos y jornales (no incluídos en costos) 4'628+.145,00

5011 Beneficios sociales, indemnizacionesy otros de Ley

(excepto 15 o/o para trabajadores) 2'*400,Y45 ¿ 04

s012 Agua, luz, telefono (no incluídos en costos) 1 ! 348.805 , 51

5013 Otras depreciaciones (no registradas en costos) - qe

5014 Amortización de intangibles y diferidos q.

5075 Impuestos (excepto a ta renta y adicionales) 2 ' 82»+.021,90 4 |

5016 Contribución a la Superintendencia de Compañías 688.89 4.

5017 Otros , : Horas X21!988,07/
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION 224 202 .00%

6000 OTROS INGRESOS

6010 Intereses devengados | 1' 22s . (02 EY ,

6011 Otros ingresos no operacionales 10 25 . 5 5 : 5 r 12 ! 14692 77 Ph:

7000 OTROS GASTOS ,

7010 Intereses pagados 09 14L+155 y 00

7011 Otros gastos financieros
7012 Otros gastos no especificados [ETOT6.557, 151717.692 ,8

UTILIDAD ANTES DE PARTICIPACION DE TRABAJADORES Y DE IMPUESTOS(pérdida) 1601991.248, 
 

   
Los infrascritos Gerente y Contadgr de la compañía, a nombre de ta cual presentamos esta información, declaramos

febo),
que todo el contenido de este fo rídico, correcto y completo,

EL CONTADORELCEPRESTANESA DS
5098

Hemosrevisado el Balance Genera), el estado de la cuenta de Pérdidas y Ganancias y las demás informaciones que

Reg. No.

preceden y en nuestra opinión exponen razonablemente la situación de la Compañía y los resultados de sus operaciones duran-

te el correspondiente ejercicio, de conformidad con los principios contables generalmente aceptados. 7

  

, Comisario Comisario  
Guayaquil, Abríl 25 de 1.980. Lugar y fecha:

  


